
zmiana/aktualizacja Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sulęczyno 
KIERUNKI ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 1 

 

 

 
UWARUNKOWANIA ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY 
SULĘCZYNO 
POWIAT KARTUSKI * WOJ. POMORSKIE 
 
/TEKST JEDNOLITY/ 
 
ZAŁĄCZNIK NR 13 DO UCHWAŁY NR …………………… RADY GMINY SULĘCZYNO 
Z DNIA …………………R. W SPRAWIE UCHWALENIA ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ  
I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY SULĘCZYNO  
W ZAKRESIE UJAWNIENIA OBSZARÓW Z UDOKUMENTOWANYMI ZŁOŻAMI KOPALIN 
 
 
Opracowanie zmiany studium przygotowane przez „STUDIO DZ DANIEL ZAŁUSKI” 
 
główny projektant: dr hab. inż. arch. DANIEL ZAŁUSKI, prof. PG 

– uprawnienia urbanistyczne nr 1504; członek POIU nr G-012/2002 
[...]
rozbudowy ujęcia wody w Widnej Górze. Istnieją również projekty budowlane (wraz z 
pozwoleniami na budowę) sieci wodociągowej Widna Góra – Podjazy – Amalka, oraz 
Amalka - Mściszewice, a także na rozbudowę sieci wodociągowej w Kistowie. 

 
Ujęcie wody w Sulęczynie 
Składa się z 2 studni wierconych Nr 1 i Nr 2 oraz stacji uzdatniania wody. Studnia Nr 
1 oraz stacja uzdatniania zlokalizowana jest na działce Nr 119/6, natomiast studnia 
Nr 2 na działce 119/4, będące własnością Gminy Sulęczyno. Ujęcie posiada 
zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w ilości Q=54,0 m3/h (Decyzje Nr Oś- IV-
8535/8196/79 z dnia 16.08.1979r. wydana przez Urząd Wojewódzki w Gdańsku). 
Stacja uzdatniania wody wyposażona jest w 3 odżelaziacze. 
W dniu 08.03.2002r. Decyzją Starostwa Powiatowego w Kartuzach Nr. R 6223-99- 
1/2001/2002 zostało wydane pozostało wydane pozwolenie wodnoprawne na pobór 
wód podziemnych z utworów czwartorzędowych w ilości: 
Qdmax = 405,6 m3/d 
Qhmax = 27,7 m3/h 
Sieć wodociągowa głównie z rur PCV i PE swym zasięgiem obejmuje wieś Sulęczyno 
oraz zabudowę letniskową nad jeziorem Węgorzyno. 

 
Ujęcie wody w Kistowie 
Składa się z 2 studni głębinowych Nr 1 i Nr 2 o głębokościach odpowiednio 157,5m i 
162,0m stacji uzdatniania wody oraz 2 zbiorników wyrównawczych 2x50m3. Ujęcie 
zlokalizowane jest na działce 291/1 będącej własnością Gminy Sulęczyno. 
Ujęcie posiada zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w wysokości: Q=22,5 m3/h przy 
depresji 6,5m. Decyzja Nr Oś-IV-8535/7938/78 z dnia 24.08.1978r. wydana przez 
Urząd Wojewódzki w Gdańsku. 
Ujęcie wody posiada pozwolenie wodnoprawne na pobór wód z utworów 
czwartorzędowych w ilości: 
Qdmax = 208,9 m3/d 
Qhmax = 15,1 m3/h 
Decyzja Nr R6223-96-1/2001/2002 z dnia 08.03.2002r. wydana przez Starostwo 
Powiatowe w Kartuzach. 
Wodociąg swym zasięgiem obejmuje: Kistowo, Borek Kamienny, Bielawki, 
Boguszewo, Borowy Las, Kistówko, Chojnę, Kołodzieje, Suchą, Zagóry, Zimną Górę 
oraz wybudowania wsi Żakowo. 

 
Ujęcie wody w Widnej Górze 
Powyższe ujęcie składa się z jednej studni wierconej o głębokości 103,0m oraz stacji 
uzdatniania wody zlokalizowanej na działce 193/1 będącej własnością Gminy 
Sulęczyno. Ujęcie posiada zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w wysokości: 



 

zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sulęczyno - UWARUNKOWANIA 

26 

 

 

 
 

Q=60,0 m3/h przy depresji 2,7m Decyzja Nr O-IV-8535/11376/95 z dnia 21.03.1996r. 
wydana przez Urząd Wojewódzki w Gdańsku. 
Ujęcie posiada pozwolenie wodnoprawne na pobór wód i eksploatację urządzeń w 
wysokości: 
Qdmax = 72,7 m3/d 
Qhmax = 5,4 m3/h 
Decyzja Nr R6223-98-1/2001/2002 z dnia 08.03.2002r. wydana przez Starostwo 
Powiatowe w Kartuzach. 
Wodociąg swym zasięgiem obejmuje wieś Widna Góra oraz zabudowę letniskową 
nad jeziorem Gowidlińskim. 
Projekt wykonawczy przewiduje modernizację ujęcia w następującym zakresie: 
-wymiana pompy głębinowej w studni, 
-modernizacja stacji w zakresie urządzeń do podnoszenia wody i uzdatniania. 
Stacja wodociągowa po modernizacji będzie miała przepustowość 44 m3/h oraz 
rozbudowę sieci wodociągowej Widna Góra-Podjazy-Amalka-Mściszewice 
Wybudowania. 

 
Ujęcie wody w Mściszewicach 
Składa się z 2 studni głębinowych Nr 2 i Nr 3 o głębokościach kolejno 65,0m i 
146,0m oraz stacji uzdatniania wody. Ujęcie zlokalizowane jest na działkach 689/1 i 
691/9 będących własnością Gminy Sulęczyno. Ujęcie posiada zatwierdzone zasoby 
eksploatacyjne w wysokości: Q=28,0 m3/h przy depresji 35,8-15,7m. Decyzja Nr GT- 
IV-8535/7817/78 z dnia 30.01.1978r. wydana przez Urząd Wojewódzki w Gdańsku. 
Ujęcie posiada pozwolenie wodnoprawne na pobór wód czwartorzędowych oraz 
eksploatację urządzeń w wysokości: 
Qdmax = 140,6 m3/d 
Qhmax = 10,0 m3/h 
(Decyzja Nr R6223-100-1/2001/2002 z dnia 08.02.2002r. wydana przez Starostwo 
Powiatowe w Kartuzach). 
Wodociąg swym zasięgiem obejmuje: Mściszewice, Lewinowo, Golice, Szerawę, 
Końską Głowę i Dębiny. 

 
Ujęcie wody w Węsiorach 
Składa się z 2 studni głębinowych o głębokościach odpowiednio 112,0m i 116,0m 
oraz stacji uzdatniania wody. Ujęcie zlokalizowane jest na działce 245/4 będącej 
własnością Gminy Sulęczyno. 
Ujęcie posiada zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w wysokości: Q=51,4 m3/h przy 
depresji s=21,1m. Decyzja Nr G-V-E/3698/69 z dnia 23.09.1969r. wydana przez 
Urząd Wojewódzki w Gdańsku. 
Dla ujęcia zostało wydane pozwolenie wodnoprawne na pobór wody z utworów 
czwartorzędowych oraz eksploatację urządzeń w ilości: 
Qdmax = 83,1 m3/d 
Qhmax = 6,21 m3/h 
(Decyzja Nr R6223-97-1/2001/2002 z dnia 08.03.2002r. wydana przez Starostwo 
Powiatowe w Kartuzach). 
Wodociąg obsługuje wyłącznie wieś Węsiory. 

 
Ujęcie wody w Bukowej Górze 
Składa się z jednej studni głębinowej o głębokości 96,0m oraz stacji uzdatniania 
wody. Ujęcie zlokalizowane jest na działce nr 61/1 będącej własnością Gminy 

 



 

zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sulęczyno - UWARUNKOWANIA 

27 

 

 

 
 

Sulęczyno. Ujęcie posiada zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w wysokości: 
Q=20,0 m3/h przy depresji s=10,5m. 
Decyzja Nr GP IV-423 /6285/84 z dnia 15.08.1974r. wydana przez Urząd 
Wojewódzki w Gdańsku. 
Dla ujęcia zostało wydane pozwolenie wodnoprawne na pobór wód z utworów 
czwartorzędowych i eksploatację urządzeń w ilości: 
Qdmax = 54,8 m3/d 
Qhmax = 4,3 m3/h 
(Decyzja Nr R6223-5-1/2002 z dnia 08.03.2002r. wydana przez Starostwo 
Powiatowe w Kartuzach). 
Ujęcie obsługuje wieś wraz z wybudowaniami oraz z oraz zabudowę letniskową nad 
jeziorem Węgorzyno. 

 
Ujęcie wody w śakowie 

Składa się z 1 studni głębinowej o głębokości 113,0m i stacji uzdatniania wody 
zlokalizowane jest na działce 99/7 będącej własnością Gminy Sulęczyno. 
Ujęcie posiada zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w wysokości: Q=39,0 m3/h przy 
depresji s=27,0m. 
Decyzja Nr G-E/4569/71 z dnia 15.05.1971r. wydana przez Urząd Wojewódzki w 
Gdańsku. 
Dla ujęcia zostało wydane pozwolenie wodnoprawne na pobór wód z utworów 
czwartorzędowych i eksploatację urządzeń w ilości: 
Qdob max = 20,7 m3/d 
Qhmax = 1,61 m3/h 
(Decyzja Nr R6223-6-1/2002 z dnia 08.03.2002r. wydana przez Starostwo 
Powiatowe w Kartuzach). 
Ujęcie obsługuje miejscowość Żakowo. 

 
Zestawienie produkcji wody przez poszczególne ujęcie za okres VII.2008-V.2009r. 

 07.2008-12.2008r. 
m3/d 

01.2009-05.2009r. 
m3/d 

1. Sulęczyno 227,9 272,6 
2. Kistowo 139,2 153,1 
3. Widna Góra 35,7 29,3 
4. Mściszewice 68,0 72,7 
5. Węsiory brak danych brak danych 
6. Bukowa Góra 20,8 19,5 
7. śakowa 8,5 7,9 

 

Ocena stanu istniejącego w zakresie zaopatrzenia w wodę. 
Na 3 ujęciach wody (z 7 istniejących) tzn. w Widnej Górze, Bukowej Górze i Żakowie 
istnieją pojedyncze studnie – brak studni awaryjnych. Na wszystkich ujęciach woda 
wymaga uzdatniania w zakresie zawartości żelaza i manganu. Jeśli chodzi o stan 
techniczny istniejących stacji uzdatniania jest zróżnicowany. Jedynie ujęcie wody w 
Kistowie jest w b. dobrym stanie technicznym (jest po rozbudowie i modernizacji). 
Pozostałe ujęcia, a zwłaszcza stacje uzdatniania w różnym stopniu wymagają 
remontów i modernizacji. W najgorszym stanie technicznym są stacje uzdatniania w 
Sulęczynie i Mściszewicach. Problemy z jakością wody istnieją w Sulęczynie i 
Węsiorach (zwiększona zawartość zw. manganu). Pozostałe stacje wprawdzie 

 
 



 

zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sulęczyno - UWARUNKOWANIA 

28 

 

 

uzdatniają wodę w wymoganym zakresie, ale są przestarzałe, wyeksploatowane i 
również wymagają modernizacji. 
Jeśli chodzi o stopień zwodociągowania gminy jest dość dobry (biorąc pod uwagę 
realizowany wodociąg Widna Góra – Podjazy Amalka – Mściszewice). Ilość sieci 
wodociągowych z rur a-c jest wg. informacji uzyskanych w Przedsiębiorstwie 
Wodociągów i Kanalizacji w Sierakowicach (eksploatator wodociągów w gm. 
Sulęczyno) w granicach ~5%, najwięcej w Bukowej Górze. 

 
Odprowadzenie ścieków sanitarnych 
W stanie istniejącym skanalizowana jest tylko miejscowość Sulęczyno, z pozostałych 
miejscowości gminy ścieki są dowożone taborem asenizacyjnym. Kanalizacja 
sanitarna we wsi Sulęczyno obejmuje 100% mieszkańców, co stanowi ~22% ogółu 
mieszkańców gminy. Ścieki mają charakter ścieków bytowo-gospodarczych, brak 
ścieków przemysłowych. 
Oczyszczalnia jest zlokalizowana w Sulęczynie na działce nr 93/6 w odległości ~75m 
od rzeki Słupii. Istniejąca oczyszczalnia ścieków została wybudowana w 1998r., a 
uruchomiona w 1999r. Przepustowość oczyszczalni wynosi Q=450m3/d. Ścieki 
dopływają do oczyszczalni grawitacyjnie rurociągiem DN 300. Istniejący układ k.s. w 
obrębie m. Sulęczyno jest układem grawitacyjno-pompowym. Obecnie pracują 2 
przepompownie ścieków. 
Obecnie oczyszczalnia ścieków składa się z następujących obiektów: 

-punktu zlewnego 
-stanowiska krat 
-pomiaru ścieków 
-komory rozdziału 
-reaktora biologicznego wielofunkcyjnego typu NED-EKO, będącego 
zblokowanym zespołem obiektów technologicznych 
-budynku technicznego (dyspozytornia, WC, pomieszczenie regenta PIX-U, 
hala dmuchaw) 
-stacji mechanicznego odwadniania osadu 
-stacji transformatorowej 

 
Odbiornikiem oczyszczalni ścieków jest rz. Słupia do której ścieki 

odprowadzone są rowem otwartym. Osad po ustabilizowaniu i zagęszczeniu trafia do 
stacji mechanicznego odwadniania skąd po odwodnieniu wywożony jest na 
wysypisko odpadów. Wg pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez Starostwo 
Powiatowe w Kartuzach (Decyzje R-6223-15/05/ib z dnia 28.09.2005r.) ilość 
odprowadzanych ścieków do rz. Słupi może wynieść: 

Qmax.dob.=200m3/d w okresie od 16.IX.-14.VI. 
Qmax.dob.=450m3/d w okresie od 15.VI.-15.IX. 
Wg informacji uzyskanej od operatora oczyszczalni, ilość ścieków obecnie 

wynosi średnio ~140m3/d (zimą 126 m3/d, latem 220,0 m3/d) w 2007r. został 
opracowany projekt budowlany na przebudowę i modernizację oczyszczalni i zostało 
wydane pozwolenie na budowę. 
Wg projektu po przebudowie przepustowość wzrośnie do następujących wielkości: 

Qśr.dob=770m3/d – w sezonie 
Qśr.dob=470m3/d – poza sezonem 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków nastąpi w obrębie istniejącej działki. 



 

zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sulęczyno - UWARUNKOWANIA 

29 

 

 

Zakres przebudowy i rozbudowy: 
Obiekty do przebudowy: 
-komora rozdziału ścieków do reaktorów 
-stacje mechanicznego odwadniania i higienizacji osadu 
-hala dmuchaw 

 
Obiekty nowe: 
-punkt zlewny 
-kratopiaskownik 
-reaktor biologiczny (drugi) 
-biofiltr 
-magazyn osadu 
-pomiar przepływu 

 
Po rozbudowie przepustowość oczyszczalni wyniesie: 
Qśr.dob=770m3/d – w sezonie 
Qśr.dob=470m3/d – poza sezonem 

Stan projektowany zdecydowany w zakresie kanalizacji sanitarnej. 
W 2007/2008r. zostały opracowane projekty wykonawcze na budowę kanalizacji 
sanitarnej w gminie Sulęczyno: 
-Borek, Bielawki, Kistowo, Żakowo – Sulęczyno 
-Widna Góra, Podjazy, Amalka – Sulęczyno 
-Kłodno, zabudowa letnisk nad jez. Mausz – Sulęczyno 
Na powyższe inwestycje pozyskano już pozwolenie na budowę. 

 
Zaopatrzenie w energię elektryczną 
Energia elektryczna na teren gminy dostarczana jest z Głównego Punktu 
Zasilającego 110/15 kV „Sierakowice” usytuowanego na terenie gminy Sierakowice, 
współpracującego z siecią średniego napięcia 15 kV. Możliwe jest także awaryjne 
zasilanie gminy z GPZ – tu „Kościerzyna”. Stacje transformatorowe 15/0,4 kV (w 
większości w wykonaniu słupowym) pracują jako końcowe, zasilane odczepowo od 
lini magistralnych. Sieć rozdzielcza niskiego napięcia w zdecydowanej większości 
wykonana jest jako napowietrzna. Stan sieci średniego i niskiego napięcia oraz stacji 
transformatorowych jest zadowalający. Urządzenia te są systematycznie 
remontowane i modernizowane. 
Z energii elektrycznej korzysta 100 % mieszkańców. 

 
Zaopatrzenie w ciepło 
Na terenie gminy nie ma zorganizowanego systemu zaopatrzenia w ciepło. Źródła 
ciepła stanowią lokalne i indywidualne kotłownie w zdecydowanej większości opalane 
paliwami stałymi. 

 
Zaopatrzenie w gaz 
Gmina nie jest zgazyfikowana, a mieszkańcy korzystają z gazu butlowego. 

 
Gospodarka odpadami 
W gminie Sulęczyno, we wsi Kłodno funkcjonowało, wybudowane w latach 90. gminne 
składowisko odpadów. Zgodnie z Decyzją Starosty Kartuskiego 



 

zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sulęczyno - UWARUNKOWANIA 

30 

 

 

R.7638-3/2008/w l z dnia 02.04.2008 r. składowisko zostało zamknięte w 2008 r. i 
poddane rekultywacji. 

Charakterystyka (nieczynnego już składowiska) wg gminnych planów 
gospodarki odpadami (2004 i 2008) i innych gminnych opracowań studialnych jest 
następująca: 

 położenie w rejonie Gowidlińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, na 
wschodnim krańcu obszaru zasilania, objętego ochroną GZWP nr 117 „Bytów”, w 
odległości około 1 km na północ od jeziora Mausz i 800 m na południe od rzeki Słupi; 
w odległości powyżej 500 m od budynków mieszkalnych; 

 powierzchnia całkowita 1, 8 ha i powierzchnia byłej, czynnej kwatery 0,9 ha; 
 uszczelnienie geomembraną HDPE 1,5 mm i drenaż odcieków (wg „Planu 

gospodarki odpadami ...” (2004) sposób zagospodarowania odcieków był 
nieskuteczny); 

 monitoring wód podziemnych (3 piezometry do badania wód podziemnych) 
wdrożony w 2005 r. 

 
 
 

3.2. Stan ładu przestrzennego i wymogi jego ochrony 
 

Stan ładu przestrzennego w gminie nie jest zadowalający – dotyczy to 
zwłaszcza terenów zabudowanych i zainwestowanych. Polityka przestrzenna w 
zakresie lokalizacji nowej zabudowy i zagospodarowania w ostatnich latach była 
prowadzona głównie na podstawie indywidualnych decyzji o warunkach zabudowy. 
To narzędzie bardzo ograniczone w zakresie możliwości kształtowania ładu 
przestrzennego, zwłaszcza w sposób całościowy odnoszący się np. do całej 
miejscowości. Pożądanym byłoby sporządzenie planów miejscowych dla znacznych 
obszarów poszczególnych wsi, szczególnie tych, które posiadają wyjątkowe wartości 
kulturowe, a z drugiej strony posiadają potencjał rozwojowy. 

Gmina posiada wybitne walory środowiska przyrodniczego, kulturowego i 
krajobrazu (porównaj kolejny rozdział 3.3.), które wymagają ochrony. Niektóre z nich 
postuluje się objąć ochroną prawną (propozycje ochrony walorów w kolejnych 
rozdziałach) na podstawie przepisów szczególnych, a inne stanowią lokalną wartość 
przestrzenną do ochrony w planie miejscowym i do wykorzystania w lokalnych 
programach rozwojowych gminy. W pierwszej kolejności ochroną należy objąć 
miejscowości o zachowanym, czytelnym układzie ruralistycznym i określić warunki 
ich rewaloryzacji. Kolejnym zagadnieniem jest opracowanie takich wskaźników 
zagospodarowania i użytkowania terenów, które zapewnią obecnym i przyszłym 
mieszkańcom wysoką jakość życia. Szczególnie dotyczy to nowopowstających 
zespołów zabudowy mieszkaniowej i letniskowej, w których należy przewidzieć 
tereny dla realizacji zieleni publicznej, ogólnodostępnych miejsc parkingowych oraz 
ustalić jednolite zasady kształtowania zabudowy. Opracowane zatem w części 
kierunków studium wskaźniki dotyczące zagospodarowania oraz użytkowania 
terenów muszą odpowiadać na indywidualne cechy i wymogi ochronne walorów 
środowiska w poszczególnych miejscowościach. 



 

zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sulęczyno - UWARUNKOWANIA 

31 

 

 

3.3. Stan środowiska, w tym stan rolniczej i leśnej przestrzeni 
produkcyjnej, wielkość i jakość zasobów wodnych oraz wymogi 
ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego 

 
Opracowano na podstawie opracowania ekofizjograficznego opracowanego w 
sierpniu 2009r. 

 
Waloryzacja zasobowo-użytkowa 

Potencjał transurbacyjny 
Potencjał transurbacyjny środowiska przyrodniczego uwarunkowany jest przede 
wszystkim charakterem podłoża geologicznego, głębokością zalegania pierwszego 
poziomu wody gruntowej, ukształtowaniem terenu i stosunkami biotopoklimatycznymi 
- są to uwarunkowania fizjograficzne. Drugą podstawową grupę uwarunkowań tworzą 
właściwości ekologiczne terenu - rola poszczególnych ekosystemów w 